



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - Nº 65/2023

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unit.	Vl. Total
62	275,0000	CX	CÓD. 08.0536 - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO - GELATINA LIOFILIZADA C/10 UNID. EM BLISTERS INDIVIDUAIS - TAMANHO 1,0 X 1,0 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Maquira	R\$41,00	R\$11.275,00
90	8,0000	KIT	CÓD. 08.0607 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS ENHANCE , COMPOSIÇÃO TRIPOLÍMERO (ESTIRENO-BUTADIENO, METACRILATO DE METILA), SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, URETANO DIMETRACRILATO, CANFOROQUINONA N-METIL DIETANOLAMINA, E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COM 7 PONTAS SORTIDAS.	TDV	R\$72,00	R\$576,00
125	12,0000	CX	CÓD. 08.0658 - CUNHAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES PARA USO EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES COM RESINAS COMPOSTAS USANDO MATRIZES TRANSPARENTES, FEITA DE MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM SORTIDA	TDV	R\$31,00	R\$372,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			CONTENDO 2 TAMANHOS.			
136	6,0000	CX	CÓD. 08.0672 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO: UTILIZADO PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS COM RAPIDEZ E PRECISÃO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL BITE WING; 1 POTE DE ARMAZENAMENTO; 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, DEVE SER AUTOCLAVÁVEL A 121°C.	Maqira	R\$55,00	R\$330,00
Valor Total: R\$12.553,00 (doze mil quinhentos e cinquenta e três reais)						
DENTAL MARIA LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unit.	VI. Total
6	3,0000	UND	CÓD. 08.0461 - AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE: BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25MM PB MALEÁVEL; DIMENSÕES: 50X60CM.,REGISTRO ANVISA, VALIDADE INDETERMINADA, GARANTIA 1 ANO.	NMARTINS	R\$506,44	R\$1.519,32
10	48,0000	UND	CÓD. 08.0470 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
11	48,0000	UND	CÓD. 08.0471 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
12	48,0000	UND	CÓD. 08.0472 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
13	48,0000	UND	CÓD. 08.0473 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
14	48,0000	UND	CÓD. 08.0474 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
15	48,0000	UND	CÓD. 08.0475 - BROCA CARBIDE PARA ALTA	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			ROTAÇÃO Nº 4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
16	48,0000	UND	CÓD. 08.0476 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
17	48,0000	UND	CÓD. 08.0477 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
26	12,0000	UND	CÓD. 04.0486 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	R\$2,55	R\$30,60
55	12,0000	KIT	CÓD. 08.0515 - BROCA MULTILAMINADA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA, COM 6 UNIDADES, BROCAS SORTIDAS	MEISINGER	R\$74,95	R\$899,40
94	75,0000	UND	CÓD. 08.0614 - TAÇA DE	MICRODONT	R\$1,69	R\$126,75



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			BORRACHA BAIXA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS - TIPO CONE			
119	75,0000	UND	CÓD. 08.0648 - BROCA DIAMANTADA Nº 3205 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	R\$2,55	R\$191,25
130	8,0000	KIT	CÓD. 08.0665 - KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - KIT COMPOSTO DE 6 PEÇAS DE TAÇAS E OGIVAS DE BORRACHA ABRASIVA PARA BAIXA ROTAÇÃO EM 3 GRANULOMETRIAS DIFERENTES, NAS CORES MARROM, AZUL E VERDE.	MICRODONT	R\$33,40	R\$267,20
139	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 701 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60
140	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 702 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60
141	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 703 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60
142	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 1157 - haste confeccionada	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.			
153	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1015G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$2,55	R\$30,60
177	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2191F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$2,55	R\$30,60
218	6,0000	UND	Pedra de afiar tipo Arkansas - Pedra de Arkansas com granulação fina, indicada para afiação de instrumentos sem fio, formato triangular	GOLGRAN	R\$17,10	R\$102,60
219	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo esférica, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria grossa, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
220	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo chama, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria grossa, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
221	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas -tipo tronco-cônica, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			polimento, granulometria grossa, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm			
222	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo esférica, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria fina, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
223	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo chama, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria fina, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
224	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo tronco-cônica indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria fina, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
225	6,0000	UND	Cimento cirúrgico - kit (pó + líquido). Cimento cirúrgico para proteção de feridas cirúrgicas, apresentação :pó em potes 90g, líquido em frasco de 20ml, composição do pó: óxido de zinco, acetato de zinco, resina natural, ácido tânico e celulose e do líquido: eugenol, óleo de oliva e corante, constando dados de fabricação, lote, validade, isenção /registro no M.S./ANVISA, validade mínima de 24 meses a partir da entrega.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$106,56



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Valor Total: R\$6.509,36 (seis mil quinhentos e nove reais e trinta e seis centavos)

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unit.	Vl. Total
1	12,0000	UND	CÓD. 08.0433 - ABRIDOR DE BOCA ADULTO. DIMENSÕES ADULTO: 40 X 30 X 20 MM; CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO, COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIO DENTAL, VALIDADE: 5 ANOS, AUTOCLAVÁVEL À 135°C, REGISTRO ANVISA.	IMPLA	R\$4,25	R\$51,00
2	12,0000	UND	CÓD. 08.0447 - ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. DIMENSÕES INFANTIL: 30X 25X18 MM CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO, COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIO DENTAL, VALIDADE: 5 ANOS, AUTOCLAVÁVEL À 135°C, REGISTRO ANVISA.	IMPLA	R\$4,25	R\$51,00
9	36,0000	UND	CÓD. 08.0469 - BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO INCLUSO. TAMANHO: 28 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO	IMPLA	R\$10,69	R\$384,84



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DO PRODUTO.			
18	12,0000	UND	CÓD. 08.0478 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
19	12,0000	UND	CÓD. 08.0479 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
20	12,0000	UND	CÓD. 08.0480 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
21	12,0000	UND	CÓD. 08.0481 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
22	12,0000	UND	CÓD. 08.0482 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE	KAVO	R\$5,14	R\$61,68



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
23	12,0000	UND	CÓD. 08.0483 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
24	12,0000	UND	CÓD. 08.0484 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
25	12,0000	UND	CÓD. 08.0485 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
27	75,0000	UND	CÓD. 04.0887 - BROCA DIAMANTADA Nº 1012, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
28	75,0000	UND	CÓD. 08.0488 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,20	R\$165,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 1014 , CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
29	75,0000	UND	CÓD. 08.0489 - BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
30	75,0000	UND	CÓD. 08.0490 - BROCA DIAMANTADA Nº 1015, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
31	75,0000	UND	CÓD. 08.0491 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
32	75,0000	UND	CÓD. 08.0492 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
33	24,0000	UND	CÓD. 08.0493 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,20	R\$52,80



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 1019, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
34	12,0000	UND	CÓD. 08.0494 - BROCA DIAMANTADA Nº 1022, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$26,40
35	12,0000	UND	CÓD. 08.0495 - BROCA DIAMANTADA Nº 1023, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$26,40
36	12,0000	UND	CÓD. 08.0496 - BROCA DIAMANTADA Nº 1033, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$26,40
37	12,0000	UND	CÓD. 08.0497 - BROCA DIAMANTADA Nº 1035, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$26,40
38	75,0000	UND	CÓD. 08.0498 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,20	R\$165,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 1302, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
39	75,0000	UND	CÓD. 08.0499 - BROCA DIAMANTADA Nº 1312, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
40	75,0000	UND	CÓD. 08.0500 - BROCA DIAMANTADA Nº 1320, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
41	75,0000	UND	CÓD. 08.0501 - BROCA DIAMANTADA Nº 1332, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
42	75,0000	UND	CÓD. 08.0502 - BROCA DIAMANTADA Nº 1333, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
43	75,0000	UND	CÓD. 08.0503 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,20	R\$165,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 1342, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
44	75,0000	UND	CÓD. 08.0504 - BROCA DIAMANTADA Nº 1343, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
45	75,0000	UND	CÓD. 08.0505 - BROCA DIAMANTADA Nº 1090, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
46	75,0000	UND	CÓD. 08.0506 - BROCA DIAMANTADA Nº 1091, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
47	75,0000	UND	CÓD. 08.0507 - BROCA DIAMANTADA Nº 1092, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
48	75,0000	UND	CÓD. 08.0508 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,20	R\$165,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 1093, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
49	75,0000	UND	CÓD. 08.0509 - BROCA DIAMANTADA Nº 1094, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
50	75,0000	UND	CÓD. 08.0510 - BROCA DIAMANTADA Nº 1095, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
51	36,0000	UND	CÓD. 08.511 - BROCA DIAMANTADA Nº 2135 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$79,20
52	75,0000	UND	CÓD. 08.0512 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$165,00
54	75,0000	UND	CÓD. 08.0514 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,20	R\$165,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 4138, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
57	24,0000	KIT	CÓD. 08.0518 - CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO REFORÇADO, SENDO O PÓ COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA E LÍQUIDO COMPOSTO DE EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	BIODINAMICA	R\$15,93	R\$382,32
59	75,0000	UND	CÓD. 08.0529 - ESCOVA DE ROBSON PLANA - FORMATO PLANO, CONFECCIONADA EM NYLON PRETO OU BRANCO, CERDAS MACIAS	IMPLA	R\$0,95	R\$71,25
67	32,0000	KIT	CÓD. 08.0552 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEIS E RÍGIDO. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BIOCMPATÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO NÃO INIBE A PRESSÃO DE RESINAS AUTO POLIMERIZÁVEIS, POSSUI A COR SEMELHANTE A DENTINA, CADA KIT DEVE CONTER: COMPOSIÇÃO BASE: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. COMPOSIÇÃO CATALIZADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA,	VIGODENT	R\$21,55	R\$689,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13GR, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11GR, 01 BLOCO DE MISTURA. VALIDADE DE 03 ANOS E NO MÍNIMO 02 ANOS E 08 MESES A VENCER A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
70	100,0000	KIT	CÓD. 08.0559 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR U - UNIVERSAL. FRASCO COM 10G - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, POSSUINDO COMPROVADA ADESÃO AO ESMALTE A DENTINA, ALIADA ÀS PROPRIEDADES ANTICARIOGÊNICAS COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR. COMPOSTO DE FLUORSILICATO DE SÓDIO, CÁLCIO, ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PIGMENTOS, COMPOSIÇÃO DO LÍQUIDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	R\$28,00	R\$2.800,00
76	24,0000	TUBO	CÓD. 08.0584 - PASTA PROFILÁTICA 90 GR - PASTA INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS, POLIMENTO, COM SABOR REFRESCANTE E ABRASIVO ADEQUADAMENTE DOSADO, APRESENTAÇÃO	IODONTOSUL	R\$4,42	R\$106,08



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			EM BISNAGA DE 90GR. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. SABOR TUTTI- FRUTTI			
77	8,0000	TUBO	CÓD. 08.0585 - PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA -FINO (1,0 MM) - INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTLCAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	3R/MICRODON T	R\$8,24	R\$65,92
78	8,0000	TUBO	CÓD. 08.0586 - PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO FINO (1,5 MM) - INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTLCAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO	3R/MICRODON T	R\$8,24	R\$65,92



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
80	6,0000	UND	CÓD. 08.0588 - PLACA DE VIDRO LISA, ESPESSURA 10 MM, POLIDA	IMPLA	R\$8,77	R\$52,62
81	18,0000	UND	CÓD. 08.0594 - POTE DAPPEN DE PLÁSTICO: FRASCO DE PLÁSTICO, CAVIDADE PARA MANIPULAR MATERIAIS PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AUTOCLAVÁVEL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	IMPLA	R\$2,53	R\$45,54
82	18,0000	UND	CÓD. 08.0595 - POTE DAPPEN DE VIDRO: FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, CAVIDADE PARA MANIPULAR MATERIAIS PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA, PARA PREVENÇÃO DE QUEBRA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	IMPLA	R\$4,00	R\$72,00
84	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0597 - RESINA COMPOSTA COR A1- FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MÍCROHÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SILICA, BIS-GMA TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MICRÔMETROS, TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE;	3M	R\$33,90	R\$813,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
85	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0598 - RESINA COMPOSTA COR A2 - FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MICRO HÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SÍLICA, BIS-GMA E TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS E TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	3M	R\$33,90	R\$813,60
86	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0599 - RESINA COMPOSTA COR A3 - FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MICRO HÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA /SÍLICA, BIS-GMA E TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01	3M	R\$33,90	R\$813,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			MICRÔMETROS E TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
88	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0601 - RESINA COMPOSTA COR B2 - FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MICRO HÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SÍLICA, BIS-GMA E TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS E TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	3M	R\$33,90	R\$813,60
89	24,0000	KIT	CÓD. 08.0606 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, ALTO ÍNDICE DE ADESÃO, NA COR MATIZADO, COMPOSIÇÃO: NIPOL 1, DIÓXIDO DE SILÍCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO E VIDRO DE	BIODINAMICA	R\$15,00	R\$360,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			FLUOR SILICATO.			
92	24,0000	FR	CÓD. 08.0610 - SOLUÇÃO FIXADORA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO COM 475ML., CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO	IMPLA	R\$10,00	R\$240,00
93	24,0000	FR	CÓD. 08.0611 - SOLUÇÃO REVELADORA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO COM 475 ML., CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE ENTREGA.	IMPLA	R\$10,00	R\$240,00
97	12,0000	FR	CÓD. 08.0621 - VERNIZ COM FLÚOR - VERNIZ DE USO EM PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO DE SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO FLÚOR A 5%, IMPREGNAÇÃO PROFUNDA, ADERÊNCIA AO ESMALTE, IMPERMEABILIDADE, ISOLAMENTO DO DENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10 ML DE FLÚOR E SOLVENTE DE 10 ML CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	SSWHITE	R\$25,00	R\$300,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

102	36,0000	UND	CÓD. 08.0631 - - BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO INCLUSO. TAMANHO: 21 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO.	IMPLA	R\$11,55	R\$415,80
103	36,0000	UND	CÓD. 08.0632 - - BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO INCLUSO. TAMANHO: 23 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO.	IMPLA	R\$12,10	R\$435,60
104	75,0000	UND	CÓD. 08.0633 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,30	R\$172,50



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 1093 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
105	75,0000	UND	CÓD. 08.0634 - BROCA DIAMANTADA Nº 1093 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
106	48,0000	UND	CÓD. 08.0635 - BROCA DIAMANTADA Nº 1112 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$110,40
107	48,0000	UND	CÓD. 08.0636 - BROCA DIAMANTADA Nº 1112 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$110,40
108	75,0000	UND	CÓD. 08.0637 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
109	75,0000	UND	CÓD. 08.0638 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,30	R\$172,50



«Iblicitadeciente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 1190 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
110	36,0000	UND	CÓD. 08.0639 - BROCA DIAMANTADA Nº 2135 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$82,80
111	60,0000	UND	CÓD. 08.0640 - BROCA DIAMANTADA Nº 2137 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$138,00
113	75,0000	UND	CÓD. 08.0642 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
114	75,0000	UND	CÓD. 08.0643 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
115	75,0000	UND	CÓD. 08.0644 - BROCA	3R/MICRODON	R\$2,30	R\$172,50



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 3168 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	T		
116	75,0000	UND	CÓD. 08.0645 - BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
118	75,0000	UND	CÓD. 08.0647 - BROCA DIAMANTADA Nº 3205 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
120	75,0000	UND	CÓD. 08.0651 - BROCA DIAMANTADA Nº 4138 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
121	75,0000	UND	CÓD. 08.0652 - BROCA DIAMANTADA Nº 4138 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
124	60,0000	UND	CÓD. 08.0657 -	IMPLA	R\$2,50	R\$150,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			COLGADURA INDIVIDUAL: COLGADURA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, APRESENTAÇÃO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE			
126	3,0000	SERIN	CÓD. 08.0659 - DESSENSIBILIZANTE DENTAL 0,2 % :GEL DESSENSIBILIZANTE TÓPICO DE BAIXA VISCOSIDADE DE PH NEUTRO COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO (AÇÃO NEURAL) E FLUORETO DE SÓDIO (AÇÃO OCLUSÃO). POSSUI VISCOSIDADE TIXOTRÓPICA PARA FACILITAR O MANUSEIO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SERINGA DE 2,5 GRAMAS E 1 PONTEIRA. VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	FGM	R\$11,00	R\$33,00
131	8,0000	SERIN	CÓD. 08.0667 - MATERIAL TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO DO CANAL RADICULAR - MATERIAL DEVE SER PRONTO PARA USO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, POSSUIR AÇÃO ANTI-BACTERIANA, INDUZIR A FORMAÇÃO DE DENTINA REPARADORA, APRESENTAÇÃO EM SERINGA COM 2,5G, COM 3 BICOS APLICADORES,POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2	BIODINAMICA	R\$24,11	R\$192,88



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
132	8,0000	SERIN	CÓD. 08.0668 - MATERIAL TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO DO CANAL RADICULAR COM IODOFÓRMIO - MATERIAL DEVE SER PRONTO PARA USO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, POSSUIR AÇÃO ANTI-BACTERIANA E ANTI-INFECCIOSA, INDUZIR A FORMAÇÃO DE DENTINA REPARADORA, COM CONSISTÊNCIA IDEAL PARA ESCOAMENTO NO CANAL RADICULAR APRESENTAÇÃO EM SERINGA COM 2,5G, COM 3 BICOS APLICADORES, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	R\$26,34	R\$210,72
133	18,0000	UND	CÓD. 08.0669 - PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G1, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO,	IMPLA	R\$50,00	R\$900,00



«Iblicitadeciente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
134	18,0000	UND	CÓD. 08.0670 - PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G2, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	IMPLA	R\$50,00	R\$900,00
135	18,0000	UND	CÓD. 08.0671 - PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G4, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO,	IMPLA	R\$50,00	R\$900,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
138	24,0000	UND	Espátula para inserção de silicato nº1, em aço inoxidável, totalmente autoclavável, cabo serrilhado, com gravação a laser, garantia de 2 anos contra defeito de fabricação, registro na ANVISA	IMPLA	R\$9,00	R\$216,00
146	24,0000	UND	Broca Carbide PM 700 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$10,16	R\$243,84
147	24,0000	UND	Broca Carbide PM 701 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$10,16	R\$243,84
148	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1011, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$138,00
149	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1011F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$138,00
151	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1012HL, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$138,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			dimensões controladas, embaladas individualmente.			
152	75,0000	UND	Broca diamantada nº 1013, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
155	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1034, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
156	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1043, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
157	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1045, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
158	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1046, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
159	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1047, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
161	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1061, confeccionada em aço inoxidável de alta	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.			
162	24,0000	UND	Broca diamantada nº 1111, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$55,20
163	24,0000	UND	Broca diamantada nº 1111F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$55,20
164	24,0000	UND	Broca diamantada nº 1111FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$55,20
165	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1153, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
167	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2067, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$55,20
168	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2068, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$55,20



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

169	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2068F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$55,20
170	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2068FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$55,20
171	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2134, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
172	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2134F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
173	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2134FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
174	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2136, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
175	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2136FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
176	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2191, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			dimensões controladas, embaladas individualmente.			
178	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2200F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
179	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2200FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
180	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2214, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
181	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2215, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
182	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2215FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
183	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3017, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
186	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3038F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$4,63	R\$111,12
188	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3070, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			dimensões controladas, embaladas individualmente.			
189	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3072, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$4,63	R\$55,56
192	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3082, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
195	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3118, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
196	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3195, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
197	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3195F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50
198	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3215, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$26,40



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			individualmente.			
199	12,0000	UND	Broca diamantada nº 4137, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$26,40
200	12,0000	UND	Broca diamantada nº 4137 FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,20	R\$26,40
205	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 1 , confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$8,00	R\$96,00
214	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 721G , confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$8,00	R\$96,00
215	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 730G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$8,00	R\$96,00
227	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3168, confeccionada em aço inoxidável de alta	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$172,50



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.			
228	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3180, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODON T	R\$2,30	R\$27,60
Valor Total: R\$23.413,29 (vinte e três mil quatrocentos e treze reais e vinte e nove centavos)						
A2XR COMERCIAL LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unit.	Vl. Total
87	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0600 - RESINA COMPOSTA COR B1- FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MÍCROHÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SILICA, BIS-GMA TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS, TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	R\$40,00	R\$960,00
112	60,0000	UND	CÓD. 08.0641 - BROCA	FAVA	R\$35,49	R\$2.129,40



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIAMANTADA Nº 2138 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
137	18,0000	ENVEL	CÓD. 08.0675 - TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PREVEN	R\$1,08	R\$19,44
150	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1011HL, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$24,01	R\$1.440,60
190	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3080, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$35,49	R\$425,88
201	12,0000	UND	Broca diamantada CA nº 36, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$48,09	R\$577,08
202	12,0000	UND	Broca diamantada CA nº 37, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$33,72	R\$404,64
229	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3183, confeccionada em aço inoxidável de alta	FAVA	R\$20,00	R\$240,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.			
Valor Total: R\$6.197,04 (seis mil cento e noventa e sete reais e quatro centavos)						
Golden Produtos Odontologicos Ltda						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unit.	VI. Total
5	3,0000	UND	CÓD. 08.0460 - AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE : AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB), PESO: 1,900KG,, ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL), CORES: AZUL OU CINZA, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FECHAMENTO COM VELCRO, REGISTRO ANVISA, GARANTIA DE 5 ANOS.	ODONTOLOGI C	R\$701,00	R\$2.103,00
8	36,0000	UND	CÓD. 08.0468 - BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. 78X78 MM.	DALLAS	R\$14,00	R\$504,00
53	75,0000	UND	CÓD. 08.0513 - BROCA DIAMANTADA Nº 3200 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R	R\$5,74	R\$430,50
58	24,0000	PCT	CÓD. 08.0522 - CONDICIONADOR DENTAL GEL - GEL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, ESPESSADO COM SÍLICA COLOIDAL. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO, SÍLICA	AAF	R\$4,13	R\$99,12



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			COLOIDAL, SURFACTANTE E CORANTE. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML, 3 PONTEIRAS P/ APLICAÇÃO. POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO, CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
61	12,0000	UND	CÓD. 08.0534 - ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA, EM TITÂNIO, AÇO INOXIDÁVEL, UMA DAS EXTREMIDADES PLANA LARGA E UNIVERSAL E OUTRA EXTREMIDADE COM CALCADOR, COM CABO EMBORRACHADO	COOPERFLEX	R\$84,00	R\$1.008,00
64	12,0000	RL	CÓD. 08.0547 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05X0,05X500MM	PREVEN	R\$1,12	R\$13,44
65	12,0000	RL	CÓD. 08.0548 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 07X0,07X500MM	PREVEN	R\$1,26	R\$15,12
66	18,0000	FR	CÓD. 08.0550 - FORMOCRESOL SOLUÇÃO - FRASCO C/10 ML EM SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO FORMULA BUCKLEY, EM FRASCO COM 10 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	R\$4,89	R\$88,02
68	18,0000	FR	CÓD. 08.0556 - IODOFÓRMIO: EM PÓ; EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 G; EMBALADO	QUIMIDROL	R\$22,82	R\$410,76



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA.			
71	6,0000	CX	CÓD. 08.0562 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR - 1ª SÉRIE - 21 MM -- LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) FABRICADAS POR TORÇÃO. SERIAÇÃO ISO DA 06 A 140. SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR ATÉ O Nº 40 E TRIANGULAR EM DIANTE. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. LIMAS PARA ENDODONTIA, ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEIS. NÚMERO DE LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES. NUMERAÇÃO DE 15 A 40.	TDK	R\$15,00	R\$90,00
72	6,0000	CX	CÓD. 08.0563 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR - 1ª SÉRIE - 25 MM -- LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) FABRICADAS POR TORÇÃO. SERIAÇÃO ISO DA 06 A 140. SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR ATÉ O Nº 40 E TRIANGULAR EM	TDK	R\$15,00	R\$90,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DIANTE. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. LIMAS PARA ENDODONTIA, ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEIS. NÚMERO DE LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES. NUMERAÇÃO DE 15 A 40.			
73	6,0000	CX	CÓD. 0564 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR - 1ª SÉRIE - 31 MM -- LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) FABRICADAS POR TORÇÃO. SERIAÇÃO ISO DA 06 A 140. SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR ATÉ O Nº 40 E TRIANGULAR EM DIANTE. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. LIMAS PARA ENDODONTIA, ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEIS. NÚMERO DE LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES. NUMERAÇÃO DE 15 A 40.	TDK	R\$15,00	R\$90,00
83	24,0000	UND	CÓD. 08.0596 - PRENDEDOR PARA GUARDANAPO DE PAPEL, DE ALUMÍNIO, TAMANHO ADULTO, COM APROXIMADAMENTE 35 CM	MAQUIRA	R\$4,90	R\$117,60
96	12,0000	FR	CÓD. 08.0620 - VERNIZ CAVITÁRIO. UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DO COMPLEXO DENTINO-PULPAR, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO	AAF	R\$10,45	R\$125,40



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
98	24,0000	UND	CÓD. 08.0623 - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO 32,4 MM E DIÂMETRO DE 1 MM.	KONNEN	R\$14,56	R\$349,44
99	24,0000	UND	CÓD. 08.06.24 - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO 32 MM E DIÂMETRO DE 1,5 MM.	KONNEN	R\$14,56	R\$349,44
100	24,0000	UND	CÓD. 08.0625 - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO 40,9 MM E DIÂMETRO DE 2 MM.	KONNEN	R\$14,56	R\$349,44
117	75,0000	UND	CÓD. 08.0646 - BROCA DIAMANTADA Nº 3197 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R	R\$5,74	R\$430,50
122	75,0000	UND	CÓD. 08.0653 - BROCA DIAMANTADA Nº 4321 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KG	R\$16,90	R\$1.267,50
123	75,0000	UND	CÓD. 08.0656 - BROCA DIAMANTADA Nº 4323 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS	KG	R\$24,50	R\$1.837,50



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			INDIVIDUALMENTE.			
127	3,0000	SERIN	CÓD. 08.0660 - DESSENSIBILIZANTE DENTAL 2 % :GEL DESSENSIBILIZANTE TÓPICO DE BAIXA VISCOSIDADE DE PH NEUTRO COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO (AÇÃO NEURAL) E FLUORETO DE SÓDIO (AÇÃO OCLUSÃO) ,POSSUI VISCOSIDADE TIXOTRÓPICA PARA FACILITAR O MANUSEIO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SERINGA DE 2,5 GRAMAS E 1 PONTEIRA. VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	AAF	R\$12,00	R\$36,00
129	12,0000	KIT	CÓD. 08.0664 - KIT PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, CONTENDO 1 CÂNULA MEDINDO 100 MM X DIÂMETRO DE 3,30 MM (INTERNO) X DIÂMETRO DE 6,35 MM (EXTERNO) COM ENGATE SEM ROSCAS E AUTOCLAVÁVEL E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,0MM, 1,5MM E 1,0MM, AUTOCLAVÁVEIS	INDUSBELLO	R\$55,00	R\$660,00
143	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação n° 7006F - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente	KAVO	R\$13,30	R\$319,20
144	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação n° 7406F - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente	KAVO	R\$13,30	R\$319,20



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

145	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 7903F - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	KAVO	R\$13,30	R\$319,20
154	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1029, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$5,74	R\$68,88
160	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1047F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$12,60	R\$151,20
166	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1153F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$294,00
184	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3017FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$294,00
185	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3018F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$588,00
187	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3038FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$588,00
191	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3081, confeccionada em aço	KG	R\$24,50	R\$588,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.			
193	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3099F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$16,73	R\$200,76
194	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3113FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$2,40	R\$28,80
206	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 3, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$9,10	R\$109,20
207	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 19, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$9,10	R\$109,20
208	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 21F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	KG	R\$9,80	R\$117,60
209	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº35G , confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural	3R	R\$9,10	R\$109,20



«Iblicitadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			de dimensões controladas, embaladas individualmente			
210	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº38 , confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$9,10	R\$109,20
211	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 38G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	3R	R\$9,10	R\$109,20
212	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 46G , confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	3R	R\$9,10	R\$109,20
213	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 720F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$9,10	R\$109,20
217	24,0000	UND	Resina composta cor B 3,5 - fotopolimerizável - Resina micro híbrida, seringa com 4 g; composta basicamente por zircônia/sílica, bis-gma e tegdma; com conteúdo de carga inorgânica de 66% em volume e 84,5 em peso com tamanho de partícula que varia de 3.5 a 0.01 micrômetros e tamanho médio 0,6 micrômetros; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3M	R\$50,63	R\$1.215,12



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Valor Total: R\$16.321,14 (dezesesseis mil trezentos e vinte e um reais e quatorze centavos)

DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unit.	Vl. Total
3	24,0000	CX	CÓD. 08.0457 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML, EMBALADOS EM BLISTERS DE 10 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	MEPISV - DFL	R\$141,23	R\$3.389,52
4	60,0000	POTE	CÓD. 08.0458 - ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL - ANESTÉSICO PARA MUCOSA ORAL À BASE DE BENZOCAÍNA, SABOR TUTTI FRUTTI OU PIÑA COLADA, FRASCO DE 12 GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BENZOTOP - DFL	R\$14,09	R\$845,40
7	8,0000	CX	CÓD. 08.0464 - BICARBONATO DE SÓDIO	AIRON - MAQUIRA	R\$53,90	R\$431,20



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			PARA PROFILAXIA E REMOÇÃO DE PLACA. EMBALADO EM SACHES, GRANULAÇÃO ULTRA FINA, COMPATÍVEL COM QUALQUER APARELHO DE PROFILAXIA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 24 CACHÊS DE 40 GRAMAS.			
56	24,0000	FR	CÓD. 08.0516 - CARIOSTÁTICO - SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12% EM MEIO AMONIACAL, PROMOVE O FORTALECIMENTO DA ESTRUTURA DO ESMALTE PELA FORMAÇÃO DE CAF (FLUORETO DE CÁLCIO) E AG3 P04 (FOSFATO DE PRATA) ATRAVÉS DE SUA REAÇÃO COM A ESTRUTURA DENTÁRIA, ALÉM AINDA DA FORMAÇÃO DE COMPLEXOS PROTEICOS DE PRATA NA SUPERFÍCIE DO DENTE. A AÇÃO PREVENTIVA ESTÁ RELACIONADA COM O ION FLUORETO E A AÇÃO CONTROLADORA COM O ION PRATA. A AÇÃO CARIOSTÁTICA SE DÁ PELA ESTIMULAÇÃO DA ESCLEROSE DA DENTINA, NÃO PERMITINDO O AVANÇO DA CÁRIE DENTAL.	CARIOSTASUL - IODONTOSUL	R\$19,35	R\$464,40
63	24,0000	FR	CÓD. 08.0537 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA, EM FRASCO COM 120 PASTILHAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 2	EVIPLAC- BIODINAMICA	R\$18,79	R\$450,96



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
69	36,0000	CX	CÓD. 08.0558 - IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO. CAIXA COM UM FRASCO LÍQUIDO DE 2,5ML DE PRIMER, UM ADESIVO 5 GRAMAS E UM FRASCO DE PÓ COM 5 GRAMAS A1 OU A2	RIVA LIGHT CURE - SDI	R\$84,60	R\$3.045,60
79	8,0000	TUBO	CÓD. 08.0587 - PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR (2,0 MM) - INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BRUSH - MICRODONT	R\$1,51	R\$12,08
Valor Total: R\$8.639,16 (oito mil seiscientos e trinta e nove reais e dezesseis centavos)						

Total da Homologação: R\$73.632,99 (setenta e três mil, seiscientos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos)

MIRACATU, 31 de Outubro de 2023.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ

Prefeito Municipal